
  В  соответствии с приказами МО и ПО Свердловской области от 30.07.2013 г. № 526-и 

«О повышении эффективности деятельности органов местного самоуправления, 

образовательных учреждений по совершенствованию условий для подтверждения 

обучающимися на государственной (итоговой) аттестации образовательных цензов в 2013-

2014 учебном году», от 20.09.2013 г. № 608-и «О проведении диагностических контрольных 

работ и репетиционного тестирования в 2013-2014 учебном году», на основании приказа 

Отдела образования администрации ГО Карпинск от 20.08.2013 г. № 139-д «О повышении 

эффективности деятельности по совершенствованию условий для подтверждения 

обучающимися 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

городского округа Карпинск на государственной (итоговой) аттестации образовательных 

цензов в 2013-2014 учебном году», в целях проведения мониторинга учебных достижений 

обучающихся, повышения качества освоения обучающимися основных образовательных 

программ основного и среднего общего образования и обеспечения подготовки к проведению 

государственной (итоговой) аттестации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2013-2014 учебном году обязательные диагностические контрольные работы и 

репетиционные тестирования для обучающихся, завершающих в 2013 году освоение 

основных образовательных программ основного общего и среднего общего образования по 

предметам: русский язык, математика в 9-х классах, русский язык, математика и физика в 

11-х.  

2. Утвердить: 

2.1. сроки проведения диагностических контрольных работ на школьном этапе: 

9-е классы  11-е классы 

 22.10.2013 г. – русский язык, 

 24.10.2013 г. – математика, 

  07.11.2013 г. – русский язык,  

 12.11.2013 г. – математика, 

 14.11.2013 г. – физика;  

  2.2. сроки проведения диагностических контрольных работ на муниципальном этапе:  

9-е классы  11-е классы 

 03.12.2013 г. – русский язык, 

 06.12.2013 г. – математика, 

  09.12.2013 г. – русский язык,  

 11.12.2013 г. – математика, 

 13.12.2013 г. – физика;  

2.3. сроки проведения репетиционного тестирования на региональном этапе: 

9-е классы  11-е классы 

 19.03.2014 г.  – русский язык, 

 21.03.2014 г. – математика, 

  14.03.2014 г. – русский язык,  

 18.03.2014 г. – математика, 

 20.03.2014 г. – физика.  

3. Назначить ответственным за организацию проведения обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестирования заместителя начальника отдела 

образования Борисенко Л.С. 

 

          

 

Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ  

    27 сентября  2013 г.                                                                                           №   185-д  .    

г. Карпинск 

 

О проведении обязательных диагностических контрольных работ  

и репетиционного тестирования для обучающихся 9-х и 11-х классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений ГО Карпинск 

в 2013-2014  учебном году 

 



4. Утвердить: 

4.1. план-график подготовки и проведения обязательных диагностических контрольных работ 

и репетиционного тестирования по общеобразовательным предметам (приложение № 1); 

4.2. состав муниципальных предметных подкомиссий для проверки выполнения работ 

муниципального этапа обязательных диагностических контрольных работ по 

общеобразовательным предметам (приложение № 2); 

4.3. состав общественных наблюдателей за процедурой проведения обязательных 

диагностических контрольных работ и репетиционных тестирований на школьном, 

муниципальном, региональном этапах (приложение № 3); 

4.4. состав наблюдателей за процедурой проведения обязательных диагностических 

контрольных работ на школьном и муниципальном этапах в рамках проведения 

взаимоконтроля (приложение № 4); 

4.5. план–график взаимоконтроля за процедурой проведения обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований (приложение № 5). 

5. Для проведения репетиционного тестирования: 

5.1. создать Пункт проведения тестирования (далее - ППТ) для обучающихся 11-х (12-х) 

классов на базе МБОУ СОШ № 6; 

5.2. создать Пункты проведения тестирования (далее - ППТ) для обучающихся 9-х классов на 

базе общеобразовательных учреждений, в котором они обучаются;  

5.3. закрепить за ППТ МБОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, № 33; 

5.4. назначить руководителем ППТ (МБОУ СОШ № 6) Чижикову Н.С., методиста МКУ 

«Центр мониторинга». 

6. Наблюдателям за процедурой проведения обязательных диагностических контрольных 

работ на школьном и муниципальном этапах:  

6.1.  осуществить наблюдение за проведением обязательных диагностических контрольных 

работ в МБОУ СОШ № 2, № 5, № 6, № 16, № 24, № 33 согласно утверждённым графикам 

проведения ДКР; 

6.2. в срок до 26.11.2012 г., 16.02.2013 г. представить в МКУ «Центр мониторинга» 

информационные справки о проведении обязательных диагностических контрольных 

работ в соответствии с примерной структурой (приложение 6). 

7. Директорам  МБОУ СОШ  № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова 

В.А.), № 16 (Петухова Н.И.), № 24 (Русанова Н.Б.), № 33 (Гордеева А.Г.):  

7.1. организовать подготовку и проведение обязательных диагностических контрольных 

работ и репетиционного тестирования в соответствии с планом-графиком (приложение 

№ 1), Организационно-технологической схемой подготовки и проведения в 2013-2014 

учебном году диагностических контрольных работ, репетиционного тестирования для 

обучающихся, завершающих в 2014 году освоение основных образовательных программ 

основного общего и среднего общего образования, Порядком проведения 

диагностических контрольных работ, репетиционного тестирования по 

общеобразовательным предметам для обучающихся образовательных организаций 

Свердловской области, завершающих в 2014 году освоение основных образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования (приложения № 2, 3, 4   к 

приказу МО и ПО СО от  20. 09.2013 г. № 608-и); 

7.2. назначить ответственных за подготовку и проведение обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестирования и организаторов в аудиториях на 

школьном и муниципальном этапах; 

7.3.  обеспечить: 

7.3.1. соблюдение прав обучающихся при проведении обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований; 

7.3.2. информирование участников о порядке проведения обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований в 2013-2014 учебном году;  

7.3.3. контроль организации образовательной деятельности обучающихся в период 

проведения обязательных диагностических контрольных работ и репетиционных 

тестирований; 



7.3.4. безопасность условий проведения обязательных диагностических контрольных работ 

на школьном и муниципальном этапах, как в информационной части, так и в части 

сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

7.3.5. анализ выполнения обязательных диагностических контрольных работ на школьном и 

муниципальном этапах и репетиционных тестирований (приложение № 6); 

7.3.6. планирование работы по ликвидации выявленных пробелов в освоении обучающимися 

предметных знаний и умений; 

7.3.7. информирование обучающихся и родителей о результатах выполнения обязательных 

диагностических контрольных работ на школьном и муниципальном этапах и 

репетиционных тестирований; 

7.3.8. коррекцию индивидуальных планов учащихся по подготовке к ЕГЭ; 

7.3.9. организацию индивидуальной работы с выпускниками, включёнными в группу риска и 

потенциальными высокобалльниками. 

8. Директору МКУ «Центр мониторинга» Нестеровой И.Р. организовать: 

8.1. подготовку и проведение обязательных диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований в соответствии с планом-графиком, утверждённым 

пунктом 3 настоящего приказа; 

8.2. работу экспертов муниципальных предметных подкомиссий для проверки 

выполнения работ муниципального этапа обязательных диагностических 

контрольных работ по общеобразовательным предметам; 

8.3. деятельность ППТ для проведения репетиционных тестирований в соответствии с 

планом-графиком, утверждённым пунктом 3 настоящего приказа; 

8.4. внесение баллов в электронную форму протокола, загрузку на файловый сервер ИРО 

протоколов с результатами выполнения работ муниципального этапа обязательных 

диагностических контрольных работ и репетиционных тестирований и подготовку 

сводного протокола; 

8.5. в срок до 16.12.2013 г., 25.03.2014 г. представить в Отдел образования итоговую 

информационную справку о проведении обязательных диагностических контрольных 

работ в соответствии с примерной структурой (приложение 7). 

9. Директору МБОУ СОШ № 6 Гавриловой В.А. обеспечить: 

9.1. подготовку ППТ для проведения репетиционных тестирований в соответствии с 

планом-графиком (приложение № 1); 

9.2. контроль организации образовательной деятельности обучающихся МБОУ СОШ № 6 

в период проведения репетиционных тестирований. 

10. Руководителям ГМО учителей русского языка и литературы (Павлова А.Р.), ГМО 

учителей математики (Колупаева Н.А.), ГМО учителей физики (Васильева Л.Б.) 

провести сравнительный анализ: 

10.1. результатов обязательных диагностических контрольных работ и репетиционных 

тестирований  на уровне образовательного учреждения с результатами  на уровне 

муниципального образования; 

10.2. результатов выполнения обязательных диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований выпускниками, включёнными в группу риска 

(выпускники, возможно не преодолеющие минимальный порог);  

10.3. результатов выполнения обязательных диагностических контрольных работ и 

репетиционных тестирований потенциальными высокобалльниками (от 80 и более 

баллов, в том числе претенденты на получение медалей, участники и победители 

олимпиад, конкурсов, НПК и др.). 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                           Р.А. Чуркина



 

    Приложение № 1 к приказу  

от 27.09.2013 г.  № 185-д  

№ 210-д от 06 ноября  2012 г. 

План–график подготовки и проведения обязательных диагностических контрольных работ   

 на школьном этапе в 9-х и 11-х классах 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  
русский 

язык  

9-е классы 

математика 

  

9-е классы 

русский 

язык 

11-е классы 

математика 

 

11-е классы 

физика 

 

11-е классы 

Скачивание и тиражирование бланков 

ответов и КИМов с файлового сервера ИРО 

21 октября 

(понедельник) 

с 07
00

 ОУ 

23 октября 

(среда) 

с 07
00

 ОУ 

6 ноября 

(среда) 

с 07
00

 ОУ 

11 ноября 

(понедельник) 

с 07
00

 ОУ 

13 ноября 

(среда) 

с 07
00

 ОУ 

Директора МОУ СОШ, 

ответственные  

за информационный 
обмен на уровне ОУ 

Индивидуальные консультации (по 

телефонам 3-37-67, 3-37-95, 7-77-69) для 
заместителей директоров по УВР, 

ответственных за информационный обмен, 

инженеров по ИКТ, организаторов в 

аудиториях  

21 октября 

(понедельник) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

23 октября 

(среда) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

6 ноября 

(среда) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

11 ноября 

(понедельник) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

13 ноября 

(среда) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

Директора МОУ СОШ, 

МКУ ЦМ 

Организация процедуры проведения 

контрольных работ 

22 октября 

(вторник) 

с 10
00

 ОУ 

24 октября 

 (четверг) 

с 10
00

 ОУ 

7 ноября  

(четверг)  

 с 10
00

 ОУ 

12 ноября 

 (вторник) 

с 10
00

 ОУ 

14 ноября 

 (четверг) 

с 10
00

 ОУ 

Директора МОУ СОШ, 

ответственные  

за информационный 
обмен  

на уровне ОУ 

Инструктаж для экспертов. Проверка  работ  
23-25 октября 

в ОУ 

25-28 октября  

в ОУ 

8-11 ноября  

в ОУ 

13–15 ноября   

в ОУ  

 15-16 ноября  

в ОУ 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

Внесение баллов в электронную форму 

протокола и загрузка на файловый сервер 
ИРО протокола с результатами выполнения 

работ 

25 октября 

(пятница)  

в ОУ 

28 октября 

(понедельник) 

в ОУ 

11 ноября 

(понедельник) 

в ОУ  

15 ноября  

(пятница)  

в ОУ 

18 ноября 

(понедельник) 

в ОУ  

Директора МОУ СОШ, 

ответственные  

за информационный 
обмен  

на уровне ОУ уровне 

ОУ 

Доставка  в Центр мониторинга протокола с 
результатами выполнения работ 

25 октября 
(пятница) 

28 октября 
(понедельник) 

11 ноября 
(понедельник) 

15 ноября  
(пятница)  

18 ноября 
(понедельник) 

Директора МОУ СОШ 

Анализ результатов диагностической 

контрольной работы. Планирование работы 
по ликвидации выявленных пробелов в 

освоении обучающимися предметных знаний 

и умений базового уровня 

до 31 октября до 31 октября до 31 октября до 20 ноября до 21 ноября Директора МОУ СОШ 



 

План – график подготовки и проведения обязательных диагностических контрольных работ 

на муниципальном этапе в 9-х и 11-х классах 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

 

Ответственные  
русский язык 

9-е классы 

математика 

9-е классы 

русский язык 

11-е классы 

математика 

11-е классы 

физика 

11-е классы 

Инструктаж для заместителей 

директоров по УВР, ответственных за 
информационный обмен, инженеров 

по ИКТ, организаторов в аудиториях 

29 ноября  

 (пятница)    в 14
00

 

Центр мониторинга 
Директора МБОУ СОШ, 

МКУ ЦМ 

Скачивание и тиражирование бланков 
ответов и КИМов с файлового 

сервера ИРО 

2 декабря 
(понедельник) 

с 08
00

 ОУ 

5 декабря 
(четверг) 

с 08
00

 ОУ 

6 декабря 
(пятница) 

с 08
00

 ОУ 

10 декабря 
(вторник) 

с 08
00

 ОУ 

12 декабря 
(четверг) 

с 08
00

 ОУ 

Директора МБОУ СОШ, 

ответственные 

за информационный обмен 

на уровне ОУ 

Индивидуальные консультации (по 

телефонам 3-37-67, 3-37-95, 7-77-69) 

для заместителей директоров по УВР, 
ответственных за информационный 

обмен, инженеров по ИКТ, 

организаторов в аудиториях  

2 декабря 
(понедельник) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

5 декабря 
(четверг) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

6  декабря 
(пятница) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

10 декабря 
(вторник) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

12 декабря 
(четверг) 

8
00

-15
00

 

Центр 
мониторинга 

Директора МБОУ СОШ, 
МКУ ЦМ 

Организация процедуры 

проведения контрольных работ  

3 декабря 

(вторник) 

с 10
00

 в ОУ 

6 декабря 

(пятница) 

с 10
00

 в ОУ 

9  декабря 

(понедельник) 

с 10
00

 в ОУ 

11 декабря 

(среда) 

с 10
00

 в ОУ 

13 декабря 

(пятница) 

с 10
00

 в ОУ 

Директора МБОУ СОШ, 
ответственные 

за информационный обмен 

на уровне ОУ 

Доставка работ в Центр мониторинга 

4 декабря 

(среда) 

 до 15
00

 

6 декабря 

(пятница) 

 до 15
00

 

9 декабря 

(понедельник) 

до 15
00

 

11 декабря 

(среда) 

до 15
00

 

13 декабря 

(пятница) 

до 15
00

 

Директора МБОУ СОШ 

Инструктаж для экспертов.  

Проверка  работ  

5-7 декабря 

в ЦМ 

9-11 декабря 

в ЦМ 

11-13 декабря 

в ЦМ 

13-16 декабря 

в ЦМ 

16-18 декабря 

в ЦМ 

Эксперты  и  руководители 

ГМО  

Внесение баллов в электронную 
форму протокола и загрузка на 

файловый сервер ИРО протокола с 

результатами выполнения работ 

7 декабря  

(суббота) 

в ЦМ 

11 декабря 

(среда) 

 в ЦМ 

13 декабря 

(пятница) 

в ЦМ 

16 декабря 

(понедельник) 

в ЦМ 

18 декабря 

(среда) 

в ЦМ 

Директор МКУ ЦМ, 

ответственный 

за информационный обмен 

на уровне МОУО, инженер 
по ИКТ 

Анализ результатов диагностической 

контрольной работы 
до 16 декабря до 16 декабря до 20 декабря до 20 декабря до 20 декабря 

Тьюторы и руководители 

ГМО  

Анализ динамики результатов ДКР в 
ОУ. Представление плана  работы по 

ликвидации выявленных пробелов в 

освоении обучающимися ГОСа в ЦМ 

до 16 декабря до 16 декабря до 20 декабря до 20 декабря до 20 декабря Директора МБОУ СОШ 

 



 

 

 

План – график подготовки и проведения репетиционного тестирования   

на региональном этапе в 9-х и 11-х классах 

 

Мероприятия 

Дата, время, место проведения  

Ответственные  русский язык 

11 класс 

математика 

11 класс 

русский язык 

9-е классы 

физика 

11 класс 

математика 

9-е классы 

Инструктаж для заместителей 
директоров по УВР, организаторов в 

аудиториях 

12 марта (среда) в 14
00

 

Центр мониторинга 

Директора МБОУ 

СОШ, 

МКУ ЦМ 

Получение материалов для 

проведения репетиционного 

тестирования 

По графику ИРО 

Организация процедуры 

проведения тестирования  

14 марта 

(пятница) 

с 10
00

  

СОШ № 6 

18 марта 

(вторник) 

с 10
00 

 СОШ № 6 

19 марта 

(среда) 

с 10
00

  

ОУ 

20 марта 

(четверг) 

с 10
00 

 СОШ № 6 

21 марта 

(пятница) 

с 10
00

  

ОУ 

Директора  

МОУ СОШ,  
МКУ ЦМ, 

руководители ППТ 

Передача материалов репетиционного 
тестирования на обработку в ЦОИ  

по графику ИРО Директор МКУ ЦМ 

Анализ результатов репетиционного 
тестирования 

до 28 марта Руководители ГМО 

Планирование и организация работы 

по ликвидации выявленных пробелов 
в освоении обучающимися ГОСа 

до 28 марта 

Директора  

МОУ СОШ, 
руководители ГМО 



Приложение № 2 к приказу   

от 27.09.2013 г. № 185-д  

№ 210-д от 06 ноября  2012 г 

Состав экспертов муниципальных предметных подкомиссий   

для проверки выполнения заданий обязательных диагностических контрольных работ на 

муниципальном этапе   

русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Павлова Алла Рейнгольдовна МБОУ СОШ № 2 

2 Тенецкая Надежда Степановна МБОУ СОШ № 2 

3 Тиссен Анна Гейнриховна МБОУ СОШ № 2 

4 Витовская Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 2 

5 Сметанина Любовь Ивановна МАОУ СОШ № 5 

6 Даньшина Людмила Алексеевна МАОУ СОШ № 5 

7 Левкович Тамара Павловна МАОУ СОШ № 5 

8 Слобожанина Татьяна Олеговна МБОУ СОШ № 6 

9 Николаева Оксана Валерьевна МБОУ СОШ № 6 

10 Костина Юлия Леонидовна МБОУ СОШ № 6 

11 Терентьева Надежда Сергеевна МБОУ СОШ № 6 

12 Лумпова Надежда Николаевна МАОУ СОШ № 16 

13 Рыкова Валентина Александровна МАОУ СОШ № 16 

14 Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ № 16 

15 Вяткина Наталья Иосифовна МБОУ СОШ № 24 

16 Бреславцева Лариса Ивановна МБОУ СОШ № 33 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Колупаева Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 2 

2 Муравьёва Надежда Борисовна МБОУ СОШ № 2 

3 Микрюков Владимир Васильевич МБОУ СОШ № 2 

4 Дудина Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 2 

5 Устюжанина Валентина Николаевна МАОУ СОШ № 5 

6 Федина Ольга Андреевна МАОУ СОШ № 5 

7 Хасанова Анна Михайловна МАОУ СОШ № 5 

8 Хабибрахманова Вера Петровна МАОУ СОШ № 5 

9 Витютина Елена Николаевна МБОУ СОШ № 6 

10 Тельминова Любовь Анатольевна МБОУ СОШ № 6 

11 Зашихина Любовь Юрьевна МБОУ СОШ № 6 

12  Агапитова Лидия Михайловна МБОУ СОШ № 6 

13 Дряхлова Ирма Генриховна МАОУ СОШ № 16 

14 Шешина Зинаида Фёдоровна МАОУ СОШ № 16 

15 Булойчик Лилия Сергеевна МАОУ СОШ № 16 

16 Куренкова Ольга Евгеньевна МАОУ СОШ № 16 

17 Русанова Евгения Александровна МБОУ СОШ № 24 

18 Русанова Надежда Борисовна МБОУ СОШ № 24 

19 Панина Лия Борисовна МБОУ СОШ № 33 



физика 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Приложение № 3 к приказу  

от 27.09.2013 г.г№ 185-д    

Состав общественных наблюдателей 

 за проведением обязательных диагностических контрольных работ  

и репетиционных тестирований 

МБОУ 

СОШ  

Общественные наблюдатели Статус  

№ 2 Оплеснина Антонина Алексеевна Член родительского комитета 

№ 5 Бондарюк Светлана Михайловна Член родительского комитета 

№ 6 Сапунцова Надежда Владимировна Члены родительского комитета 

№ 16 Драгунова Евгения Петровна Член родительского комитета 

№ 24 Дейнека Эльмира Раилевна  Член родительского комитета 

№ 33 Шакирова Надежда Леонидовна Член родительского комитета 

 

Приложение № 4 к приказу  

от 27.09.2013 г.г № 185-д    

Состав наблюдателей за процедурой проведения обязательных диагностических  

контрольных работ на школьном и муниципальном этапах  

в рамках проведения взаимоконтроля 

№ 

п/п 

Эксперты Должность, место  работы   

1.  Черемисина Наталья Тимофеевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 2 

2.  Сафронова Ольга Владимировна Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 5 

3.  Владимирова Надежда Евгеньевна Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 5 

4.  Бычина Наталья Михайловна Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 16 

5.  Третьякова Ольга Викторовна  Заместитель директора по ВР МБОУ 

СОШ № 24 

6.  Бреславцева Лариса Ивановна Заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ № 33 

7.  Марушкина Лариса Николаевна Методист МКУ «ЦМ» 

8.  Перемитина Надежда Александровна Методист МКУ «ЦМ» 

9.  Визе Ирина Генриховна Методист МКУ «ЦМ» 

10.  Чижикова Наталия Степановна Методист МКУ «ЦМ» 

11.  Одегова Марина Аркадьевна Методист МКУ «ЦМ» 

№ п/п Ф.И.О. эксперта ОУ 

1 Ортлиб Татьяна Васильевна МБОУ СОШ № 2 

2 Евсеева Лидия Леонидовна МАОУ СОШ № 5 

3 Муллаярова Мария Александровна МБОУ СОШ № 6 

4 Васильева Любовь Борисовна МАОУ СОШ № 16 

5 Глухова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ № 24 

6 Панина Лия Борисовна МБОУ СОШ № 33 



Приложение № 5 к приказу  

от 27.09.2013 г.г № 185-д    

 

План–график взаимоконтроля за процедурой проведения обязательных диагностических 

контрольных работ и репетиционных тестирований  
Этап  Дата 

проведен

ия ДКР  

и РТ 

Пред

мет 

МБОУ  

СОШ  

Наблюдатели за процедурой проведения тестирования 

Методисты  МКУ 

«ЦМ» 

Руководители ОУ Общественные 

наблюдатели 

Ш
к
о
л
ь
н

ы
й

 э
та

п
 

2
2
 о

к
тя

б
р
я
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
. 

 9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л. Н. Черемисина Н.Т.  Оплеснина А.А. 

№ 5 Перемитина Н.А. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 6 Визе И.Г. Владимирова Н.Е. Сапунцова Н.В. 

№ 16 Чижикова Н.С. Бычина Н.М. Драгунова Е.П. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

2
4
 о

к
тя

б
р
я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Драгунова Е.П. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Оплеснина А.А. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Сапунцова Н.В. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

7
 н

о
я
б
р
я
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Сапунцова Н.В. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Драгунова Е.П. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Оплеснина А.А. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Бондарюк С.М. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

1
2
 н

о
я
б
р
я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Бондарюк С.М. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Сапунцова Н.В. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Драгунова Е.П. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Оплеснина А.А. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

1
4
 н

о
я
б
р
я
 

Ф
и

зи
к
а 

  

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Драгунова Е.П. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Оплеснина А.А. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Сапунцова Н.В. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 э
та

п
 

3
 д

ек
аб

р
я
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирову Н.Е. Оплеснина А.А. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Бондарюк С.М. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Сапунцова Н.В. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Драгунова Е.П. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

6
 д

ек
аб

р
я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Драгунова Е.П. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Оплеснина А.А. 

№ 6 Визе И.Г. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Сапунцова Н.В. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 



 
Этап  Дата 

проведен

ия ДКР  

и РТ 

Пред

мет 

МБОУ  

СОШ  

Наблюдатели за процедурой проведения тестирования 

Методисты  МКУ 

«ЦМ» 

Руководители ОУ Общественные 

наблюдатели 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 э
та

п
 9

 д
ек

аб
р
я
 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Сапунцова Н.В. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Драгунова Е.П. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Оплеснина А.А. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Бондарюк С.М. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

1
1
 д

ек
аб

р
я
 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Бондарюк С.М. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Сапунцова Н.В. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Драгунова Е.П. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Оплеснина А.А. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

1
3
 д

ек
аб

р
я
 

Ф
и

зи
к
а 

1
1
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Драгунова Е.П. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Оплеснина А.А. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Сапунцова Н.В. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
й

 э
та

п
 

1
4
 м

ар
та

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

1
1
 к

л
. 

№ 6 ----- ----- 

 

 

Драгунова Е.П. 

 

 

1
8
 м

ар
та

 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

1
1
 к

л
 

№ 6 ----- ----- Оплеснина А.А. 

1
9
 м

ар
та

 

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирову Н.Е. Оплеснина А.А. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Бондарюк С.М. 

№ 6 Одегова М.А. Сафронова О.В. Сапунцова Н.В. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Драгунова Е.П. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 

2
0
 м

ар
та

 

Ф
и

зи
к
а 

 

1
1
 к

л
. 

№ 6 ----- ----- Бондарюк С.М. 

2
1
 м

ар
та

 

М
ат

ем
ат

и
к
а
 

9
 к

л
. 

№ 2 Марушкина Л.Н. Владимирова Н.Е. Драгунова Е.П. 

№ 5 Перемитина Н.А. Бычина Н.М. Оплеснина А.А. 

№ 6 Визе И.Г. Сафронова О.В. Бондарюк С.М. 

№ 16 Чижикова Н.С. Черемисина Н.Т. Сапунцова Н.В. 

№ 24 Чижикова Н.С. Третьякова О.В. Дейнека Э.Р. 

№ 33 Визе И.Г. Бреславцева Л.И. Шакирова Н.Л. 



Приложение № 6 к приказу  

от 27.09.2013 г.г№  185-д   

 

Примерная структура информационно-аналитической справки  

о проведении обязательных диагностических контрольных работ  

на школьном и муниципальном этапах 

  

 На уровне отдела образования. 

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения ДКР и РТ, инструкций по работе 

экзаменационных комиссий и организации оценки образовательных достижений 

выпускников. 

2. Об итогах содержательного и сопоставительного анализа результатов диагностических 

контрольных работ и промежуточной аттестации: 

1) на уровне образовательного учреждения,  

2) на уровне муниципального образования, 

3) на уровне группы риска (выпускники, которые могут не пройти минимальный порог); 

4) на уровне группы высокобалльников (от 80 и боле баллов), в которую входят претенденты 

на получение медалей, участники и победители олимпиад, конкурсов, НПК и др.  

3. Выводы: 

1) о качестве освоения выпускниками государственного образовательного стандарта, 

степени готовности муниципальной системы образования к осуществлению процесса 

непрерывного уровневого образования, тенденциях её развития; 

2) об удовлетворенности участников образовательных отношений качеством 

образовательных услуг в сфере общего образования; 

3) об эффективности деятельности образовательных учреждений по организации учебного 

процесса, обеспечению условий для организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам; 

4) об эффективности деятельности методической службы в организации работы с тьторами, 

учителями выпускных классов, в т.ч. по готовности к решению  части С (математика, 

физика), по сопровождению обучающихся группы риска, группы потенциальных 

высокобалльников;  

5) об эффективности обеспечения мотивации и персональной ответственности 

руководителей образовательных учреждений за результат обучения; 

6) об эффективности деятельности отдела образования по обеспечению условий для 

реализации государственной функции по организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам; 

7) об эффективности управления качеством образования на территории муниципального 

образования. 

 

На уровне образовательного учреждения. 

1. О соблюдении в ОУ расписания и процедуры проведения ДКР и РТ, инструкций по работе 

экзаменационных комиссий и организации оценки образовательных достижений 

выпускников. 

2. Об итогах содержательного и сопоставительного анализа результатов диагностических 

контрольных работ и промежуточной аттестации: 

1) на  уровне группы риска (выпускники, которые могут не пройти минимальный порог); 

2) на  уровне группы высокобалльников (от 80 и боле баллов), в которую входят претенденты 

на получение медалей, участники и победители олимпиад, конкурсов, НПК и др.  

3. Выводы: 

1) о качестве освоения выпускниками государственного образовательного стандарта, 

степени готовности школьной системы образования к осуществлению процесса 

непрерывного уровневого образования, тенденциях её развития; 

 



2) об удовлетворенности участников образовательных отношений качеством 

образовательных услуг; 

3) об эффективности деятельности образовательного учреждения: 

 по организации учебного процесса,  

 по осуществлению индивидуального учета результатов освоения обучающимися 

образовательных программ, 

 по ликвидации выявленных пробелов в освоении обучающимися государственного 

образовательного стандарта, 

 по организации работы с группой риска и группой высокобалльников (от 80 и 

более баллов), которая включает претендентов на получении медалей, участников 

и победителей олимпиад, конкурсов, НПК и др.,  

 по организации системы внутреннего контроля за ликвидацией выявленных 

пробелов в освоении обучающимися государственного образовательного 

стандарта, 

 по обеспечению мотивации и персональной ответственности педагогических 

работников за результат обучения; 

4) об эффективности деятельности методической службы в организации работы с тьторами, 

учителями выпускных классов, в т.ч. по готовности к решению  части С (математика, 

физика), по сопровождению обучающихся группы риска, группы потенциальных 

высокобалльников;  

5) об эффективности деятельности образовательного учреждения по предоставлению 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам; 

6) об эффективности управления качеством образования. 


